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Iíustin a bankéř Davis byli vedle aby vyslechl vývody K W ChaOMAHA

— PŘIJME SE první třídy zku Vystřihněte toto!
Vystřihněte tuto ohlášku předložte ji v našem závodě stí

střižním zboží a my ušijeme vám Mikni dle nejnovčjších vzorů

za pouhých $150

nich j)řátel V městě našem dií
32 let Druhdy zabýval se hud-

bou vyučuje 'četné žáky ale asi

p"ed rokem onemocněl a po nemo-
ci nebyl více schopným dále vyu-čova- ti

Tím též zastaveny byly
všechny jeho příjmy a starý hu

debník odkázán byl pouze na do-

bročinnost svých známých Bez-

pochyby to příčilo se jeho hrdému
duchu a chtěl raději život svůj

než dále dobrodiní při jí
mati

— Chcete-l- i se pochutnat! na do-

brém a řízném pivečku likéru neb

výtečném doutníku zajděte do

Národní Síně p V Fflipa na 13 a
William ul kde dostane se Vám
té nejlepší obsluhy Na skladě vý-

běr nejlepších tuzemských i im-

portovaných vín všeho druhu ko

Jjatek velice pěkných veliký výběr Nic
bude vám počítáno za látku nežli přesná cena materiálu po-
užitého k zhotovení' Ruční šití obleků Za dokonalé uspo-
kojení nej!ej)ší provedení u dobré jiadnutí se ručí

THOMAS KIL

1607 Douglas St

wn:a'?rw?: aer 'ffg !?

mmimiamemt

BRAMDEISOVA BANKA
NejvétSí obchodní

státní banka v Nebrasce

více no- -

PATRICII CO

- Omaha Neb

zvýšila svůj obchod

vyplacením
4 proc tíroku
Udržováním jro vkladatele

pohodlných hodin

Zdvořilým zacházením h

vkladateli

Dobrým zaručením vkladů

Vyplácením jeněz vklada-tclhj- ii

kdykoliv o t jiozádajf

H Huko Hrandcls pokladník
hmll Hrnndclrt tajemník

IDU

I
PlHárna 217 Ko Uth Bt

Telefon Douglas 114

??&:

íkiliiíií

KraiidclMovu budova

Vklady úsporní I cfieckové jsou zdvořile žádány

A Mhuř D Krnndels lfÚH

i Irtlm I Kcnncdy ioímI (při"lH

Obydli íiUM Ho lOtb St

Telefon Doiilas 7641

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

toho silnými poživateli kokainu

opia Zena která v případu tom

hrujo hlavní roli paní Hice ová

pochází sice z dobré rodiny ale v

době kdy seznámila se s Husti

nein sloužila prostituci Policie

pilné pátrá dále ale bepoehyby
záhadná smrt dra Hustina n

vždy zůstane zahalena rouškou ta
jeinství
— Kra ii cl a Vávra jsou saloníei

"A number one" proto také vždy
veliký je ahon kdo na řízném mo
ku Sclilitovu bi rád pochutná ten

jen do hospody "u Sňupcc" zaví
tá a kdo rád stof má trochu sil

nější ten "u Sňupce" vždy najde
to nejlepši a doutníky jaké kouř
Mahomed v ráji Franci a Vávra
také tam mojí a pakli nčco přijde
tobč k chuti tu nalezneš tam lecos
dobrého k zakousnutí a ke všemu

je tam stálo vtip a smích že by to

byl pro každého hřích kdo "by v

Omazo pn navŘtčvč své nenavští
vil kumpány tak veselé na rohu
1J itr:ii! i

i) u vv jinam ui tr
Každému liberálnímu voliči

nadchází doba aby dobře připra
vil W! k podzimním volbám aby
hlas svuj mohl vrhnout i ku pro
spčehu okresu státu a eejé velké
nové naší vlasti Orranisiijí-l- přá
telé prohneme dlužno aby podob
ne cmíli i voličové liberální Ní
kdo nezapomeň se nechuti re#i
Ntrovati ve finech refristrace dne

_t ul r g I t i ia f rijna íhiuo zalezen na
každém hlasu a nikdo z krajanu v

tlen listopadové volby nemel by
zriNliti doma Ivftlomélí obrané
Nami měli by pobízeli liknavé aby
v dny rejfistrnce neopomněli si za

jistili právo volební Pamatujtt
že kdo není registrován nemiiž
ve volháclt hlasu svého vrhnout!
Při každých volbách sta krajanu
voleb se nesučastní a skutečnost
ta jieMVČdíí o nafiem zájmu jiro zá
ezitosti veřejné Užijte ]ráva hla
sovacího pro které jinde prolév
se krev a kterého zle můžete vel- -

mi snadno dosáhnout!
- JOSEF WASKO elfvalut

známý hostinský na rohu 13

Center ul poslouží Vám vždy tím

nejlepším pivem Korbelovými
víny a kořalkami které prodává
za iicjnižší ceny Jdcte-l- i kolem

ziistavte ho u licho a posilněte se
sklenkou výtečného Sehlitzova pi
va které jest vždy jako křen a
znamenité Vás osvěží Chutný zá-

kusek po celý den O přízeň kra-

janů zdvořile žádá J03 WAŠKO

48x12 zap
— Dobře i Čechům známý lišto

noš John II Tebbins doplnil
minulých drmeh pětatřicátý rok
služební to příčiny sdružení
listouošft ku jeho poctě uspořáda
lo banket během něhož odevzdá
na byla starému veteránu tomu
zlatá medaile jako důkaz úcty
Dlouhý čas pun Tebbins donášel
též nám poštu a známe jej jako u

přímnélio a milého člověka #Při

pojujeino se k jiným a tfratuluje
mu mu k jubileu pčtatřicetileté
činnosti ve službách strýce Sama

JSf Známa jo historka že ji
itý IrČan rozbitou střechu a okna
v dešti a zimo nespravoval poně
vadž nemohl a když bylo hezky
také tak neučinil poněvadž no-mus-

Naši krajané nedají se při
rovnat k takovýmto hospodářům
oni si rozbité sklo v oknech spraví
díívo n vJi přijde zima a v lékár
ně p Heránka na 1G a Williams
ul olslrží k tomu tabulové sklo
všech velikwstf za ceny nejmíměj- -

Si a kit zadarmo Ctf

— Dobře zde v Omuzc známý
virtuos tm housle Hans Albert

který držán byl v okresním vězeni
v Crípple Creek Colo jako cho

roniyhlny pn-pu-tr- byl v murn

lýeh dnet h a prohlášen za člověka

úplné iiorinňhiíliiK Albert není

všedním Hiněleeui mtopitk měl

kdysi e světě budebiiíiu dobrou

ovét V jMislcilní tbibé oddával
HD snk éasto piti a několikráte při
Velkjoh k'Utrteťh šl lui jeviště

'pilý dv se mtáceje Zajímá- -

vmi wtrtíknii jrttbyrah se právníci
v jdm připadé a iee je h ženat
lieltti HViduhlt-- Albert ťtii
vstoupil do hvaiku inunli l"kťhi

n ekcliewli iiU iláštnMi N

Iťijjo ni ve UAtd prťstríd ruku
kri" ťkmt é c!ť á Mlíku i ři

nmý ktiěí kjjil j j jmutcm

tUtiuuMA U Mami Ut l t t k

ktint) kituca rddUnit i% n

plutu i přmy i Albrt l

}Hfsll ti k nvuiti elrd
V úterý punublm týdui v

r hřn!iiiil e yn' dn db

fina irohibičníbo kandidáta pro
úřad presidenta Spojených Státu
Vzhledem k tomu že očekáván byl

přece jen větší počet přátel prohi
bice jevilo ho na tváři Chafinově
zklamání ale výraz chytře doved]
změniti rev B K Tellman muž

ctihodný značnou dávkou fanta-
sie se honosící který představil
prohibičiíího předáka jako "pří
štího presidenta Spojených Stá
tú" Pyl to vtip celkem ňpatný
uz yzhledeni k tomu že prázdná
místa v hledišti poukazovala na

nepopiratelné faktum že o "pří
štího presidenta' velmi malý zájem
občané mají Nicméně vtip vyvo
lal bouři potlesku po jehož utišení
Chafin vyprávěl co je prohibice a

co by udělal kdyby se stal presi
dentem Héliem jednoho roku ne

bylo by prý ani jednoho pivovaru
a ani jediného lihovaru ve Spoje-

ných Státech Na ilémon-alkoho- l

obul se náležitě a uváděl co vše-

chno způsobil Na konec prohlá
sil že prohibiční hnutí roste velmi

utěšené Což prý je jen Zemi ku

prospěchu Svou řečí na přítom-
né z nichž většina byla žen učinil

přece dojem neboť dostalo se mu

po ukončení řeči nadšené ovace

— Nejstarsím a proto také
hostincem v české

Praze jest bez odporu hostince ří-

zený po léta pp Sloupám a Kru-mle-

na rohu 14 a William ul

Kdo v hostinci jich zastavil se jeti-no-

přijde podruhé zase riebof

vždy dostane stt mu znamenitého
"štofu" a vzorné obsluhy Na če-

pu mají stále čerstvý řízný Metzňv
ležák a co so týče likérň a doutní
ku tu dostanete to nejlepší zboží v

trhu neboť Sloup a Kruml žádný

šmejd" nekoupí tf

- Ve zvláštním zasedání měst

ské rady ve čtvrtek minulého tý-

dne dopoledne zvoleni byli rei
strátoři pro registrací jež konati
bude se dne l a 21 října v ól vo

lebních místech v 12 wanlách na

něž město naše jest rozděleno Se-

znam lb'2 registrátorů dosud není

úplný ale budu doplněn co nejdří
ve niť z rrKWtratory nalézám'
následující krajany: Joo Xadina

Joe JCrejčí ti V M Bandhaucr v

druhé vardé Anton Dokulil J K

Vaško a Karel Altman v desáté
wardu

— Znamenitým požitkem pro ku

řáky jest bez odporu Ge doutník
"POIIEMIAN OIHh" které vyrá
bí Anton Tříska č 2224 již 1G

ul Cilá po nich poptávka svědčí

nejlépe jaké oblibě výrobek tento
e tesi jv dostáni isou ve všech
hostincích i lékárnách Tel Hed
5118 tf

~~ Výbor o padesáti členech

který postarali se má o uspořádá
ní výstavy tuberkulosy v našem
městě za účelem poučení širších

vrstev jak zhoubné nemoci té lze

zabránit! odbýval svoji schůzi ve

ítvTtek minulého týdne v místno

stech obchodního klubu Během

výstavky jež uspořádána bude za

čátkem měníce října bude před
nášeti o nemoeech tuberkulosních
dr M P Bavcncl profesor vi- -

sconsinské university Výstavka
ta je přesnosná a z Omahy půjde
do ostatních měst nebraskýeh
álc do Kansasu a Oklahomy Vý
stavka tato zároveň bude školou
níž ptiulárním způsobem bude

vysvětb-n- lidu jak zíti aby ne

moci se zahranilo a jak ji leciti
"ředsedou výboru padesáti jest
Jtuiii ij nennety uienem vyho
ní toho je též krajan p V Bureš

řiditel naštdio závíslu

— Oznamuji svým přátelům a

přiznivcÍLm i$ jsem lékárnu ivoji
ii přestéhoval do č 2200 jtf 13

ul blilo Dorcaa a jsem ochoten

poslouiitl každému v Mm co do o--

bom mého padá Lékárna moje
láaobena jest tím nejlepším ibo- -

ím a doufám le ctěné obecen

stvo mi ivoji lask přiseň vžnuje
2tf J B MATHAUSEB

— Krajan p K Vrám k bydlí
I v cisb' 1711 jižní 11 ulice téši

se A HUIIOUII filtt-rileli- KU Ulil V

iratulujVmet

- JNO D BULQER barviř a

npiruvttč Práen první tíidy Hu--

řa iisrxikojeid anebo neádi
latu Adre UU (Vnter ul

VlefoU 1hukU r 4-
-7 ttf

Znám v oihitKký hu b biiík

Mi BUnkenfťld který poohAn

rý íe ! ťhta ké řdíiy lo'ini- - kí A

Iti v tét řrnti jk rxuliint p'
kil'd m V' ětrt k inííitilt lm ttídnr

ukiuSti ivt vůj jdi
ttyid bii v ihni tiliníitt
ÍU Htm ♦boimví V t 'ill ji
"0 ul Stini iď UdiiVťh pikr

řtmft kuchařka k maló rodině
Žádné praní žádná druhá práce
Zvláště velký plat Hlaste- - ro u pí
A I) UmrideiH 500 8 38 fit f

MLADÝ KRAJAN zdravý pra
covitý a zkuSený přijal by jakou
Koiiv prací ve iiionio aneno na
farmě u Čecha anebo u Amerika-n- a

Nabídky laskavě zaňlete na
Pokrok Západu 9tř
PŘIJME 8E zknňrný ěefdíý co

utující pro velkoobchod a lihoví
nami 1'iňtťj na Central Mercan- -

tile Co COi Main St Kansa
City Mo 9k3

PŘIJME SE prodavač do dře
vařukého obchodu ve táří od 25

do 30 let I Pante h pod značkou
II V (5- - do red- Pokroku Zápa
du 9tf
— Omaha chyBtá se k velkolo

pěmu uvítání W 11 Taftu repu-blikáriNkí-

kandidáta pro úřad
IirwidcntHky který ve ětvríck to
hoto týdne mluviti bude v Omaze
a v Bouth Omnze Okresní repu
blikánský výbor odbýval hcIiůzí za
ťríclem jduatojněho uvítání vyni-

kajícího xtátníka v Hobotti minu
lého týdne V tě oznámeno bylo
že Taft přijede hciii odpoj yc ětvr-te- k

v 5:3) hod po Míkhoum Paci-
fic dráze a zde zdrží ho až do
10:30 hod kdy odjede dále na ne
brusky" západ po Union Pacific
dráze Hehuzc odbývány budou v

zdejším Auditorium a v Houtli O

maze kde za příznivého počasí
bude tábor lidu na pro-Ktrarwt-

blíže mět-dMk-

knihovny
V Ornaze vedle Houdee Tnfta pro-
mluví Hetiátor Dolliver a jiní v

Hoijth Omazo kandidát jro úřad
koriprcHunika Jefferm a jiní Do

řly zprávy že veliké množství obča-

nu ehywtá no do Omaby z North
Plattc končiny aby jej vyslechli
a ukázali jak Nebraaka budo vo-Ji- t

ve volbách listopadových Jest
jiato že Taftoví doHtnne o v

vřelého uvítání a občané do
kážou že Omanu j pro Tafta

fiV" Vkusně zařízený a bohatě

zásobený obchod doutníkářský
vhwtní pun Václav Duňátko v íís
12fi2 jižní 13 ul Na skladč mi
velký výbčr pěkných dýmek špi
ček importovaných tabatčrek ja
kožto i velké zásoby tabáku kuřla
vého Siupavěho a žvýkavého
Doutníky jehu jsou k dostání vSu-d- e

v Omazc ltf
— Auditorium nebude jedinou

budovou Jíde výstava komy bu-

de uspořádána K uěclftm výsta-
vy postaveno bude několik budov
na 15 ul mezi Iloward a Jaekson
ulicemi Dudovy ty státi budou v

blízkosti Auditoria takže snadno
část výstavy v nich budo možno
umístiti Mezi budovami jež bu
dou postaveny na místí výse ozna
čeném bude předevSím palác al-fal-

fy

auditorium pro přednášky a

koncerty dúrn pro odbornickú od
dělení dámské oddělení školní

výstava vzorná kuchyně a p Celá

výstava bude na ploše 200000

žtvcreěných stop Bude to podnik
velkolepý a očekává se k němu
Telké účastenství

— KAPEL SEMERAD žovíální

iKtstinský na 13 a Dorcaa ul opět
obdržel velké zásoby domácích

importovaných hladkých a kyt
lýeh vín Perlící tato přírodní vl
na jsou nanejvýše zdravým a posi
lujícím nápojem Objednejte ae u

něho láhev nebo galon výtečného
tíná na zkoušku Prodává je za

ceny velmi mírné Až je okusíte

jistč podruhé přijdete zase Hov-ne- ž

5 kořalky a jiné jemné likéry
jou té nejlepsí jakosti ftíný
Mctóv ležák titule i"ertvý na čo- -

pil Chutný teplý xúkuHck vždy po
ure tf
— Víe týdnu jií uplynuli od

ftmrti dru Hustina biu dosud zpu
ib hmrti tahalcn je rouškou

tajemství Jo íivlit přirozeno Jc

polici i ťbeernstvo tajemství
smrti dra Hustina vykládá

n rnnými rpfWly 1'átrúnl

pnvdé řnacne je p"itíieii' pmi
adJ žádný t jHivolanýeh hvědkil

nrí o vVj ničeho iirSt'-h- i Vy

ktli w lidé kťfí tvrddi
tnl rána kdy t!n!n byl dr
Kttin v BťriH lidtli v VnI

mu jnuif k!ř) iminé jh1--
hy[ tntikíři Iavi'i imoiiiu kl

r nl'#A v ! mrl

FNiIiiiuí ipttoil Al nM'tutu
nuVtitt ur'itéhn Viebny o

v případ tniti mVattnué
Mi pr ríii konfaitd id j

itt pM!fdiiíili t j ri

v neile i a nejitjjoTťhíivčjřích Bj)olcčnotesh jež zastupuje

hlavní jednatel Ed Ilowell

Jednatel pozemkový
jro loty a domy v Omazc a Houth Omaze a farmy v okolí

Každý bude joctivě a svědomitě obsloužen íotf

řalek a doutníků Krásná míst
nost pro pořádání schůzí zábav a

divadtd Vše jest znovuzřízeno a

vyhovuji) všem požadavkům 37tf

- Povolení k sňatku vyzvedli
si v minulých dnech následující:
Josef J Hrdlička se ul M A To
biáfiovou South Omaha — Beny

Walský se slečnou L Novákovou
So Omaha Frank Pospíšil se

sl Christinou Svačinovou Omaha
- Kjiolky roiliny neb jutlnotlivitl

kliítí hodlají v letních tfwhto měnících

finíivhiíl vyict v vňkoll Omnhy uiěli

by jmiiiatoviiti z FRANK BfeEN íc
Kliý exirtHÍÍk opii tí í jim yždy hcxpeS- -

nou ii ]í dojiriivu kiuiikullv
M4 k tomu ťiěmll vozy velmi úhlďlníj u

ioliolliiě) uiiruveiiy Tlí Mtehovoií ni-b-

tkli u liiirixvň rfiznýfh Sfavuziulel

velkou fioyonwHt K iialnzenl jent

vžily ii ii ]'! it Wíllinm uieb v obydlí
čIhIo 2121 Bo llítíi Btr Tel fon buď —

Eod 3201 niieb DouKlan f879 4Mt

V minulých dnech vrátily e

AlKoiiin III ze čtrnáctidenní

návštěvy u přátel a známých jarní
Semerádová choť chvatně zná

mého salooníka z již PI a Dorcas

ul a její malinka paní V Kra

jíěková z č 1!0( již 12 ul Nu

návštěvě té s! jim značně líbilo a

snad byly by lam zůstaly ještě dé

kdyby j Semerád důtklivě ne- -

psal že toho slaměného vdoveetví
má už jmi krk Paní Semerádová

V w # t

srdci? měkkého a nemohouc
liželu odepříti t''ÍÍ''1h domů

Společně s nimi bylí tam též malý
holiček a dčyčátko manželů Seme-

rádových jimž též pobyt na ven-

ku šel k duhu Výlet ten značně

přispěl jim k osvěžení

tW Nejlep&í tvrdé uhlí Rock

Springs a Illinois uhlí Rychlá
Blužba Dobrá váha Čestné jed
nání T F Swift Co č 1201 již
16 ul Telefony: Douglas 753 a

Ind A 3753 lOtf

— Dram Odbor Sokola Tyrše
chystá se k divadelnímu předšla
vení které sehráno bude v příštím
měsíci Hrát i binle se původní če

ské drama "Vychovatel" ku kte
rému dějí se již jtilnó přípravy
Budo to něco opravdu pěkného
neboť ochotníci jod řízením p F

Svobody studují své úlohy a chutí
a pra vilovou láskou k věci Di

vadlo to us])ořádáno bude v síni j
J V Kašpara na již 13 id

říp"' Hořké víno Svobodovo

Koubovo a Trinerovo — fiíi centů
láhev Kyselý kalifornský Hies-

lirifr Toc Ktd Velký výběr jiných
vín a lihovin na skladě má známý

hostinský J V Kažpar 12 45 již
11 ulici 10tí

— Chcete li se o Havelském po

svícení dne 1!) října pěkně poba
vit! zavítejte na ples sjíolku sv

Anny č íl!) I UJÍ5A který uso- -

řádán bude výše označeného dne
v síni j

1 V Kašpnra na již 13

ul Dobrá hudba bude účinkovat

a o pěknou zábavu nebude žádná

nouze Při zábavě bude též osla-

vena t zv posvíeenská hodinka
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